АДМИНИСТРАЦИЯ
БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  БРЕДИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
457321п.Боровое,ул.Мира 18, Россия, Челябинская область, Брединский район тел.(8-351-41) 72-1-22

«  14  » декабря    20 20  г.  №  81
Об утверждении муниципальной Программы
«Развитие культуры на территории
Боровского сельского поселения
на 2021-2023 годы»

         В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Администрации Боровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную Программу «Развитие культуры на территории Боровского сельского поселения на 2021-2023 годы»(далее – Программа) согласно Приложению.

2. Установить, что в ходе реализации Программы подлежат корректировке мероприятия Программы и объѐмы ее финансирования с учѐтом возможностей средств бюджета поселения.

3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Боровского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Боровского сельского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 14 декабря 2020 года.

Глава Боровского
 сельского поселения                                                         Ю.Г.Зубков

Приложение
                                                                        к постановлению администрации
Боровского сельского поселения
от 14.12.2020 г. № 81

ПАСПОРТ
Муниципальной Программы «Развитие культуры на территории
Боровского сельского поселения на 2021-2023 годы»

	Наименование Программы
	Развитие культуры на территории Боровского сельского поселения на 2021-2023 годы

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Администрации Боровского сельского поселения.

	Заказчик Программы
	Администрация Боровского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Боровского сельского поселения

	Руководитель Программы
	Глава Боровского сельского поселения

	Цели Программы
	· создание условий для организации досуга и развития культуры, развитие и поддержка социально-культурных инициатив, стимулирование творческой активности населения, поддержка общественных проектов и новых форм культурной досуговой деятельности;
· обеспечение реализации конституционного права человека на участие в культурной жизни и пользование учреждениями культуры, а также создание условий для обеспечения Боровского сельского поселения услугами организаций культуры, развития приоритетов духовности и культурной преемственности, сохранения и развития культуры и искусства во всех направлениях;
· создание условий для культурного отдыха населения путем проведения культурно-досуговых массовых мероприятий

	Задачи Программы
	· обеспечение  и защита конституционного права граждан на участие в культурной жизни поселения и пользование учреждениями культуры;
· приобщение населения, и в первую очередь, детей, подростков и молодежи к культуре;
· сохранение накопленного потенциала в сфере культуры;
· обеспечение культурного обмена;
· проведение культурно-досуговых и массовых мероприятий для различных категорий жителей сельского поселения

	Сроки и этапы реализации Программы
	Реализуется в один этап 2021-2023 годы

	Исполнители и соисполнители основных мероприятий Программы
	Администрация Боровского сельского поселения,

Отдел культуры администрации Брединского муниципального района (по согласованию)

	Перечень основных мероприятий Программы
	Обеспечение финансирования проведения праздничных мероприятий на территории Боровского сельского поселения;

	Объемы финансирования муниципальной Программы
	2021 год –80,00 руб.
2022 год –80,00руб.
2023 год –80,00руб.

	Ожидаемые конечные результаты Программы
	· сохранение единого культурного пространства, формирование и реализация единой политики в сфере культуры Боровского сельского поселения;
· создание и обеспечение условий для сохранения и развития культуры Боровского сельского поселения;
· установление механизмов взаимодействия между различными субъектами культуры Боровского сельского поселения;
· создание привлекательного имиджа Боровского сельского поселения;
· увеличение доли жителей, посетивших культурно-массовые мероприятия

	Контроль исполнения Программы
	Администрация Боровского сельского поселения